Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis, Vereador Felipe César, solicitando

autorização para a realização de audiência pública para discutir assuntos relacionados ao rebaixamento da

linha férrea, a realizar-se no dia 01 de abril de 2015, às 19h.

111E111111E
Protocolo: 0000441/2015

06/03/2015 - 17:11:56
REQ Requerimento 361/2015
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO

Ementa: AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DESTA CASA DE
LEIS, VEREADOR FELIPE CÉSAR. SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO
PARA A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUTIR
ASSUNTOS RELACIONADOS AO REBAIXAMENTO DA LINHA
FÉRREA, A REALIZAR-SE NO DIA 01 DE ABRIL DE 2015, ÀS 19H.

APROVADO
O !? MAR 7015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que só na região central e bairros próximos há 3 locais de interrupção do trânsito para a

passagem de trens em nosso município.

Considerando o transtorno que ocorre nesses locais, principalmente nos horários de pico, levando-se em

consideração a proximidade com comércios e escolas.

Considerando que por não haver um horário programado para a interrupção do trânsito os munícipes

frequentemente são afetados nos horários de seus compromissos.

Considerando a urgência em se melhorar o sistema viário de nosso município, principalmente em horários

que os cidadãos são prejudicados com a passagem do trem.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, autorização para a realização de audiência pública para

discutir assuntos relacionados ao rebaixamento da linha férrea, a realizar-se no dia 01 de abril de 2015, às

19h, convidando-se para participar o Prefeito Municipal — Sr. Vito Ardito Lerario e convocando-se o

Secretário Municipal de Planejamento — Sr. Jorge Ricardo Baruki Samahá.

Requer-se, ainda, providências no sentido de convidar o Diretor de Infraestrutura Ferroviária (DNIT) — Sr.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Osvaldo Negrão Vereador P

°
t

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Ál r

Estado de São Paulo

Mário Dirani, o Gerente de Engenharia da Contécnica BH — Sr. Mário Morgan Santos, o Secretário de

Desenvolvimento Econômico do governo do Prefeito João Ribeiro — Sr. Álvaro Staut Neto, e o Secretário

de Planejamento do governo do Prefeito João Ribeiro — Sr. José Maurício Puppio Marcondes.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 09 de março de 2015.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2